Сярод іншых прац, ён вывеў адаптава-
ную да прыродных умоў Віленшчыны бульбу Альмарыя,
а таксама беняконскае жыта, тыбецкі авёс, авёс Лонгінус
і раннія гатункі лубіну.

І сёння бульба застаецца для нас адной з галоўных
сельскагаспадарчых культур і, што вельмі істотна - часткай
беларускай культуры.

9 Kuryer Litewski № 221, 30 wrzesnia (13 pazdziernika)
1910.

10 Наша Ніва №50, 15(28) лістапада 1911.

Цікавая кніжная навінка

У тэлеперадачы "Суразмоўцы", якую вядзе славу-
ты паэт Навум Гальпяровіч адразу некалькі ўдзельнікаў з
павагай узгадвалі творчасць спадара Янкі Сіпакова. Заці-
каўлены гэтай акалічнасцю, набыў кнігу "Двое на вуліцы"
слыннага пісьменніка, заслужанага дзеяча культуры Янкі
Сіпакова.